
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400031 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de protección individual - Guantes y Accesorios

Suministro y distribución de los equipos de protección individual - guantes y accesorios- para el personal deDescripción 
MARE
Valor estimado del contrato 98.504,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.973,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.779,69 EUR.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DOS (2) AÑOS, con posibilidad de prorrogas anuales o superiores, sin que la duración máxima del
contrato exceda de CUATRO (4) AÑOS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Con fecha de 11 de septiembre de 2024 el órgano de contratación de MARE acordó:
• Adjudicar el lote 1, Guantes del contrato a la sociedad COMERCIAL ULSA, S.A, por ser la oferta más ventajosa para
este lote, siendo el importe de adjudicación de VEINTE MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y
CUATRO CÉNTIMOS (20.573,94 €), IVA no incluido. 

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


• Adjudicar el lote 2, Accesorios, a la sociedad RG MONTEMAR, S.L., por ser la oferta más ventajosa para este lote,
siendo el importe de adjudicación de VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS CON SETENTA Y CINCO
CÉNTIMOS (23.205,75 €), IVA no incluido

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Un mismo licitador podrá
ser adjudicatario de más de un lote. El valor económico de los lotes es estimativo.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Guantes

Suministro Guantes (EPIS)Descripción 
Valor estimado del contrato 46.291,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.894,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.573,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ULSA,S.A
NIF A47016746
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

HELIO,7
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +034 983275066
Correo Electrónico ulsa@ulsa.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zeqE1XYkyOfl7ViUTbSkanj0JVNjv4NkTA2O7zDpWYYaPNHNEq9g71ZcIROdNgHhhmhEY0CUkv1jUTRWZdXSPlwRdJBQhlOTMZmbUgwC0QlJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.573,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.894,46 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha de 11 de septiembre de 2024 el órgano de contratación de MARE acordó, adjudicar el lote 1,
Guantes del contrato a la sociedad COMERCIAL ULSA, S.A, por ser la oferta más ventajosa para este lote, siendo el
importe de adjudicación de VEINTE MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y CUATRO
CÉNTIMOS (20.573,94 €), IVA no incluido
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo antes de que transcurran quince (15) días hábiles desde
el día siguiente a la remisión de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Accesorios

Suministros de accesorios (EPIS)Descripción 
Valor estimado del contrato 52.212,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.078,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.205,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RG MONTEMAR
NIF B39406442
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Grupo Faro 8, Naves 4-5, PI El Campón
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942341817
Correo Electrónico montemar@rgiberia.com

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Parque tecnológico Cantabria - Calle Albert Einstein, 2
(39011) Santander España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.205,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.078,96 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha de 11 de septiembre de 2024 el órgano de contratación de MARE acordó adjudicar el lote 2,
Accesorios, a la sociedad RG MONTEMAR, S.L., por ser la oferta más ventajosa para este lote, siendo el importe de
adjudicación de VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS (23.205,75 €),
IVA no incluido
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo antes de que transcurran quince (15) días hábiles desde
el día siguiente a la remisión de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, de conformidad con lo establecido en los artículos 318.b) y 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Un mismo licitador podrá
ser adjudicatario de más de un lote. El valor económico de los lotes es estimativo.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 11:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 12:00
Observaciones: “Las fechas establecidas en la página 2 de los Pliegos son estimativas, publicándose las definitivas en
la Plataforma de Contratación del Sector Público”.

Subasta electrónica



Lugar

Oficina Centrales de MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 13:26 horas
Apertura de documentación administrativa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IjbLd%2BafJiR9P Lkba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe mínimo de pedido para la entrega de este sin coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica - Artículos listados

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Oferta Económica – Resto artículos no establecidos en el listado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000014140464 |  2024-000961871 | Wed, 11 Sep 2024 12:32:55:640 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79762513874250527377202069152359751183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IjbLd%2BafJiR9PLkba5eRog%3D%3D

